
Fascicolo no 12.1.1.0.0.0/9/2012 IP: 2635/2012 

PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO 

DIREZIONE: DIR. POLITICHE SOCIALI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
No 228 del 16/05/2012 

Oggetto: Indizione di procedura di gara per l'affidamento del "sistema di sensibilizzazione e promozione" 

relativo al progetto "Percorsi di integrazione", finanziato dal fondo FEI azione 112010 " Azione di sistema 

a valenza regionale per l'erogazione .di percorsi di Formazione linguistica ed educazione civica" per la 

somma complessiva di € 23.937,80. - CUP G 72 I 1 10000 60001 CIG 4.143816124. 



PROMNCLA REGIONALE DI PALERMO 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

DIREZIONE POLITICHE SOCULI E GIOVANILI 
UFFICIO PROGRAMUAZIONE .PROGETTAZIONE E GESTIONE INTERVENTI SOCULI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZLALE a 2 2 8 del 1 6 I O lz o 1 

OGGETTO: Indizione di procedura di gara per l'affidamento del "sistema di sensibilizzazione e 

promozione" relativo al progetto "Percorsi di integrazione", finanziato dal fondo FEI 

azione 112010 "Azione di sistema a valenza regionale per l'erogazione di percorsi di 

Formazione linguistica ed educazione civica" per la somma complessiva di C. 23.937,80 . 
C U P : G 7 2 1 1 1 0 0 0 0 6 0 0 0 1  CIG:4143816124 

I1 Responsabile del Procedimento 

PREMESSO CHE: 

- Con determinazione dirigenziale n.206 del 03/05/2012 si è preso atto della convenzione stipulata tra la 
R w  Siciliana - Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro - 
Dipartimento del Lavoro, rappresentata dal Dirigente Generale, D.ssa Alessandra Russo e la Provincia 
Regionale di Palermo, rappresentata dal Direttore delle Politiche Sociali e Giovanili, Dott. Filippo 
Spallina. La somma complessiva assegnata alla Provincia Regionale di Palermo è pari ad € 35.36 1,00, 
come da budget del progetto approvato, per la realizzazione delle seguenti attività progettuali: azione 2: 
sensibilizzazione, promozione e monitoraggio; Azione 5: Valutazione; 

- Con la stessa determinazione dirigenziale, n.206 del 03/05/2012 , è stata per altro accertata la somma 
complessiva assegnata alla Provincia Regionale di Palermo pari ad € 35.361,00, come da budget del 
progetto approvato, per la realizzazione delle attività progettuali 

RILEVATO CHE: 

- l'Amministrazione Provinciale, nell'ambito della propria attività relativa al progetto e delle proprie 
competenze, intende indire la procedura di gara per l'affidamento del sistema di sensibilizzazione e 
promozione relativo al progetto "Percorsi di integrazione", finanziato dal fondo FEI azione 1/2010 
"Azione di sistema a valenza regionale per l'erogazione di percorsi di Formazione linguistica ed 
educazione civica" per la somma complessiva di €. 23.937,80 . 

CONSIDERATO 

- la ristrettezza dei tempi e il conseguenziale slittamento del cronogramma, si ritiene necessario indire 
gara pubblica ai sensi degli art.53 e 54 del D.l.vo 163/2006, pubblicando il bando di gara dalla data di 
esecutività dell'atto al 28/05/2012, per poter assicurare la continuità al progetto, trattandosi di attività 



,strettamente collegate acJ esso, la cui mancata realizzazione metterebbe il progetto in un grave 
momento di stallo. 

DARE ATTO CHE: 

La spesa complessiva di €. 23.937'80 . graverà in entrata al cap. 20401711, e per la spesa sul cap. 
l8233211 denominato "Dir. 17 Progetto "Percorsi di integrazione" per i cittadini dei paesi terzi -finanziato 
dal Fondo europeo (Azione l -annualità 20 10) 

Riscontrata l'esistenza delle condizioni di cui all'art. 6 1 O comma lett. a della L.R. 10191, si propone 
l'adozione dell'atto consequenziale. 
Ai sensi del vigente Regolamento Provinciale per la disciplina della finanza e della contabilità. 

PROPONE 

Che si adotti il conseguente prowedimento. 
Il Responsabile del Procedimento I1 Responsabile dell'ufficio 

l 

D.ssa Francesca Carrano) F ~ & C G ~ ~  to) 

L e A Y + L -  

IL D I R I G E N T E  

Vista la superiore proposta 

Vista la L.R. 911986 e s.m.i.; 
Vista la L.R. 10191; 
Vista la L.R. 23/98; 
Visto il T.U.EE.LL.; 

D E T E R M I N A  

i )  Diindire gara pubblica ai sensi degli art. 53 e 54 del Decreto Legislativo n. 163 del 12/04/2006 per 
l'affidamento del sistema di sensibilizzazione e promozione relativo al progetto "Percorsi di integra- 
zione", che fa parte integrante del presente atto, per un importo complessivo di € 23.937'80 . 

I1 criterio di aggiudicazione sarà quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 
del Decreto Legislativo n. 163 del 12/04/2006, 

2) Approvare il capitolato speciale d'oneri, il bando , il disciplinare di gara e lo schema tipo di domanda 
C& i suoi allegati , che sono parte integrante e sostanziale del presente atto, per l'aggiudicazione del- 
l'appalto del sistema di sensibilizzazione e promozione relativo al progetto "Percorsi di integrazione" 
di cui al punto 1 

3) Dare atto che la spesa complessiva di € 23.937,80 .graver&entrata al cap. 20401711 - e m la svesg  
sul cap. 18233211 denominato "Dir. 17 Progetto "Percorsi di integrazione" per izitta ini dei paesi terzi 

& -finanziato dal Fondo europeo (Azione l -annualità 20 10) p;i hc h .  D. - . t 3 6  oh oj/S i/i>9 I 2yL 
U 

. Mq- bcUb [q 6tq r~ 
Ilina) 



- VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

1 regolamento di contabilità) 

sulla regolarità contabile della presente determinazione a4e~g 

F 
Il Direttore ~ e s ~ o n s a b i l ~ d e l l a  Ragioneria 

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO DELL'ENTE 

Si attesta che la presente determinazione N. del è stata pubblicata all'albo 

dell'Ente per giorni consecutivi 15 con decorrenza dal 

Palermo 

-u 

L'ADDETTO 
IL SEGRETARIO GENERALE 


